
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 07/2021 
Assembleia Geral Extraordinária 

 
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região (CRP-03) com jurisdição 

no Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e Regimentais, de acordo com a 

Lei nº. 5.766/71, regulamentada pelo Decreto nº 79.822/77 e artigo 20 do Regimento 

Eleitoral, Resolução do CFP nº. 05/2021; 

 
RESOLVE: 
 
Convocar todas(os) as(os) psicólogas(os) ativas(os) e em dia com suas anuidades até 

o ano de 2021 junto ao CRP-03 para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se 

na sede do CRP-03 no dia 14/01/2022 (sexta-feira), às 17h, em primeira convocação, 

com a maioria simples de seus filiados, e às 17h30min, em segunda e última 

convocação, com qualquer quórum para deliberar sobre a seguinte pauta: 

 

1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL 

2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL. 

 
 
Local: Na sede do CRP-03, situada na Rua Professor Aristides Novis, nº. 27, Federação, 

CEP: 40.210-630, Salvador/BA. 

 
  

Salvador, 20 de dezembro de 2021. 

 

Washington Luan Gonçalves de Oliveira 
Conselheiro Presidente do CRP-03 

CRP-03/18.055 


